平成 24 年２月９日

各 位

会 社 名 イー・アクセス株式会社

代表者名 代表取締役会長 千本 倖生

 （コード：9427、東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画本部経理部長 廣野 公一

 （TEL．03-3588-7570）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。配当予想につきましては変更ありません。

1.当期の業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）  200,000 30,000 17,000 17,000 4,854.96

今回修正予想（Ｂ）  203,000 25,000 12,500 17,000 4,853.29（注）

増 減 額（Ｂ－Ａ）  3,000 △5,000 △4,500 - △1.67

増 減 率（ ％ ）  2 △17 △26 - △0

２.修正の理由

業績予想につきましては、前回予想（平成 23 年５月 12 日発表）から次のとおり修正しております。

業績予想値修正の主な理由につきましては、モバイルブロードバンドの早期高速化を目指し予定より早

く次世代通信システムである LTE(Long Term Evolution) へ移行したことや、直販チャネルでの顧客基盤

の強化を目指しマーケティングやブランド認知度の向上にむけた投資を反映したことによるものであり

ます。

売上高につきましては、無線事業の契約数が堅調に推移しており、前回予想の 200,000 百万円から

3,000 百万円上回る 203,000 百万円に修正いたします。営業利益につきましては、主に無線事業において

のブランド認知度向上や顧客獲得力の強化を目的とした直販チャネルの拡大に努めた結果、広告宣伝費

及び販売促進費などのマーケティング費用が増加したことにより、前回予想の 30,000 百万円から 5,000

百万円下回る 25,000 百万円に修正いたします。これに伴い経常利益につきましても前回予想の 17,000

百万円から 4,500 百万円下回る 12,500 百万円に修正いたします。なお、当期純利益につきましては、上

記に加え、税制改正に伴う繰延税金資産の一部取り崩しなどの利益引き下げ要素がある一方で、繰延税

金資産の回収可能性について見直しを行う予定であり、現時点で金額が未定であることから、前回予想

の 17,000 百万円を据え置いております。

また、修正後の当期業績予想におきましても、営業利益、経常利益、当期純利益は過去最高利益を見

込んでおります。

（注）1株当たり当期純利益の修正は、発行済株式数の増加によるものであります。

※上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上